
                 
 

Leader Ystad-Österlenregionen    
 

NYHETSBREV maj 2008  
 
Hej! 
 
Med ett rungande ”Ja!” godkändes Leader Ystad-Österlenregionens utvecklingsstrategi 
för åren 2008-2013 i samband med stormötet den 20 maj och nu är ansökan om att bilda 
vårt Leaderområde inlämnad! Detta innebär att den första fasen på vägen mot bildandet 
av ett Leaderområde är avklarad. Men ingen rast, ingen ro - under sommaren går arbetet 
vidare och vi behöver fortfarande ditt engagemang! Läs nedan om hur.   
 
Hälsningar, 
Madeleine Lundin 
Projektkoordinator  
 

 
Utvecklingsstrategin antagen och inlämnad – vad händer nu?  
 

Den 29 maj skickades ansökan om att bilda 
Leaderområde Ystad-Österlenregionen till 
Länsstyrelsen. Vi hoppas och tror på en bra 
dialog med Länsstyrelsen och en effektiv 
handläggningsperiod under sommaren. 
 
Stormötet den 20 maj  
Utöver utvecklingsstrategins godkännande 
stod främst två punkter på dagordningen 
för stormötet. Den ena handlade om 
Leaderkontorets framtida lokalisering och 
mötet beslutade att förlägga kontoret i 
SÖSK:s lokaler i Gamla rådhuset i Ystad. 
Där sitter vanan med att jobba för hela 
regionens bästa så gott som i väggarna och 
vi kan se fram emot ett givande 
erfarenhetsutbyte mellan det nya Leader-
kontoret och ett kansli som har lång 
erfarenhet av och stor kompetens kring 
såväl vår region som projektarbete och 
EU-fonder.  

Vid mötet valdes också en berednings-
grupp, tillika valberedning, som tar över 
efter den förra arbetsgruppen. Berednings-
gruppen består av representanter från 
samtliga kommuner och samtliga sektorer 
och får ansvar för att:  
 

• representera och föra områdets 
talan i dialogen med Länsstyrelsen 
om ansökan.  

• arbeta fram ett förslag till stadgar 
för Leaderföreningen.  

• bereda inkomna nomineringar och 
föreslå en styrelse till 
Leaderföreningen.  

 
I gruppen ingår Monica Strömbeck, Gerth 
Hyrkäs, Lynx Jakobsson, Per Ingvar de la 
Motte och Cecilia Granquist Dahmén. 

 
Val av Leaderföreningens styrelse (LAG) 
 

LAG ska väljas i samband med Leader-
föreningens konstituerande möte i början av 
september. LAG ska bestå av 13 ordinarie 
ledamöter och 13 suppleanter. Från varje 

kommun ska väljas en person från vardera 
sektor (offentlig/privat/ideell). Den tret-
tonde platsen är reserverad för representa-
tion från Sydöstra Skånes Samarbetskom-



mitté (SÖSK), regionens kommunala samverkansorgan. 
Nominera till LAG! 

 

Det är valberedningens uppdrag att presentera ett förslag på en ”LAG-uppställning” som 
motsvarar följande krav:  
 

• Offentlig sektor 40 %, ideell sektor 30 %, privat sektor 30 % och god geografisk spridning.  
• Max 60 % av endera kön och god åldersfördelning i gruppen.  
• Det ska finnas kompetens inom utvecklingsstrategins fokusområden: 

o Företagande, entreprenörskap och utbildning 
o Miljö och naturvård, ekologi och energi  
o Kultur, byutveckling, föreningsliv och integration 
o Besöksnäring och turism 
o Lokal livsmedelsproduktion och förädling, hälsa och rekreation.  

• Det ska finnas kompetens inom landsbygdsprogrammets horisontella mål:  
Jämställdhet   Ungdomar  
Integration   Kompetensutveckling  
Stärkt konkurrenskraft  Miljö och hållbar utveckling  

 

För att valberedningen ska ha bästa möjliga utgångsläge i sitt arbete, är det viktigt att många 
nomineringar och förslag på kandidater till LAG kommer in från invånare, föreningar och andra 
aktörer i vårt område. Vem som helst som bor i Leaderområde Ystad-Österlenregionen kan 
nominera kandidater till LAG. Närmare information om LAG, dess ansvarsområden och 
uppgifter står att läsa i kapitel 7 i utvecklingsstrategin (som finns att ladda ner på 
www.europadirektskane.org eller din kommuns hemsida).  
 
En nominering ska innehålla:  

• information om den nominerade (bakgrund, nuvarande verksamhet, kompetenser att 
tillföra i LAG) 

• en motivation till varför personen ifråga nomineras.  
• kontaktuppgifter till den nominerade (post, e-post och telefonnummer).  

 
Observera att den nominerade personen måste vara tillfrågad och  

ha accepterat att nomineras innan nomineringen sker! 
För att nominera en person till LAG mailar du till valberedning@europadirektskane.org. 

Deadline för nomineringar är fredagen den 20 juni. 
 

 

Tidplan  
 

19 juni Deadline nomineringar till LAG 
Juni, augusti Beredningsgruppen arbetar med att förbereda bildandet av Leaderföreningen, 

bereda förslag till ledamöter i LAG, förbereda verksamhetskontoret etc.  
September  Leaderföreningens konstituerande möte (val av LAG etc)  
Höst Informationskampanj om Leader, tid för kläckning och utveckling av projektidéer!  
Vinter Leaderkontoret kan ta emot projektansökningar – vi är igång!   

 

 
Nästa nyhetsbrev kommer i slutet av juni! 

 
SÖSK/Europa Direkt Skåne   
Gamla rådhuset    

    

271 80 Ystad 
0411-57 71 96, 0709-47 71 96 

http://www.europadirektskane.org/
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